
Jméno a příjmení: GIRSTLOVÁ Olga

Titul: Ing.

Obor: business, telekomunikace

Specializace: spolumajitelka a generální ředitelka společnosti GiTy (telekomunikační 
skupina), členka vědecké rady Univerzity Tomáše Bati, členkou správní rady Slezské 
univerzity v Opavě

Email: ogirstlova@gity.cz

Web: http://old.1000leaders.cz/hledej.asp?S=&stav=18&idZaznam=852&L=CZ

http://www.firemnipartner.cz/zlin/clanek.php?clanek=495

CV: viz web

Olga Girstlová 

Kromě řady tuzemských ocenění se Olga Girstlová stala i v roce 1999 Vedoucí podnikatelkou 

světa. Po vyhlašování cen v Monaku byla ve všech médiích. "Byla jsem pro ně sousto. Byl to 

zajímavý příběh, který navíc pomohl získat větší důvěru obchodních partnerů," vzpomíná 

Girstlová. 

S manželem založila a spoluvlastní telekomunikační společnosti GiTy, která z malé firmy o 

čtyřech zaměstnancích vyrostla co do počtu lidí na několik stovek a co do obratu do miliard. GiTy 

se ucházela spolu s tehdy britským mobilním operátorem Orange o třetí mobilní licenci v Česku. 

Nakonec Girstlovi se svou firmou skončili druzí. Dnes zajišťují sítě a spojení třeba i pro armádu. 

Nedávno kvůli chystané expanzi na další trhy do GiTy vstoupila jako poloviční vlastník firma Arca 

Capital. 

Jejím prvním zaměstnáním po absolvování VÚT v Brně byl technolog v Jaderné elektrárně 

Dukovany. Na podnikání se s manželem vrhla ve chvíli, kdy to šlo, tedy hned v roce 1990. Matka 

čtyř dětí tvrdí, že se jí docela podařilo skloubit profesní život s pracovním, ale je k tomu podle ní 

potřeba najít partnera, který s tím souhlasí.


